Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021900128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA
DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

EDITAL Nº 100 /SEI-MC DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO, no uso de suas atribuições, considerando o disposto da Portaria nº 4.355/2015, publicada no DOU de 21 de setembro de
2015, bem como o que consta do Processo nº 53900.055827/2015-68, que trata da seleção pública para a obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos, na localidade de Cruzeiro / SP, referente ao Edital de Seleção Pública nº 78/2015/SEI-MC, publicado no DOU de 26 de outubro de 2015, resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado preliminar do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder aos interessados o prazo improrrogável de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para
a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e ao Edital de Seleção Pública acima mencionado.

NEDIO ANTÔNIO VALDUGA

ANEXO

ENTIDADE TIPO PROCESSO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR III 53900.076303/2015-19 1º Lugar

Habilitada
Fundação sem sede na localidade, com maior
IGC.

FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II III 53900.064631/2015-64 Desconsiderada Fundação sem sede na localidade
FUNDAÇÃO BRITO JUNIOR DE RADIO E TV EDUCATIVA III 53900.000139/2016-41 Desconsiderada Fundação sem sede na localidade
FUNDAÇÃO DE INCENTIVO A PESQUISA - FUNPESQ III 3900.076548/2015-38 Desconsiderada Fundação sem sede na localidade
FUNDAÇÃO CULTURAL APARECIDA DO CARMO DA SILVA III 53900.002168/2016-48 Desconsiderada Fundação sem sede na localidade
FUNDAÇÃO CULTURA SOLIDARIA III 53900.077029/2015-97 Desconsiderada Fundação sem sede na localidade
FUNDAÇÃO REGIONAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA III 53900.067499/2015-42 Desconsiderada

Fundação sem sede na localidade

FUNDAÇÃO ONDA VERDE DE RADIODIFUSÃO BRASIL III 53900.073655/2015-1 Desconsiderada Fundação sem sede na localidade
CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
LTDA - CENECT

II 53900.074707/2015-60 Desconsiderada Pessoa Jurídica de natureza privada (Associa-
ção Privada), em desacordo com o art. 14 do
Decreto-lei nº 236, de 28 de fevereiro de
1967

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE APUCARANA - CESUAP II 53900.076543/2015-13 Desconsiderada Pessoa Jurídica de natureza privada (Associa-
ção Privada), em desacordo com o art. 14 do
Decreto-lei nº 236, de 28 de fevereiro de
1967

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS DE CRUZEIRO - FACIC/INS-
TITUTO VALE EDUCAÇÃO

II 53900.001490/2016-50 Desconsiderada Pessoa Jurídica de natureza privada (Associa-
ção Privada), em desacordo com o art. 14 do
Decreto-lei nº 236, de 28 de fevereiro de
1967

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Instituição de Educação Superior conforme art. 14, inciso II da Portaria nº 4.335/2015; III - Pessoa Jurídica de Natureza Privada, conforme art. 14, inciso
III da Portaria nº 4.335/2015.

EDITAL Nº 103/2016/SEI-MC

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO, no uso de suas atribuições, considerando o disposto da Portaria nº 4.355/2015, publicada no DOU de 21 de setembro de
2015, bem como o que consta do Processo nº 53900.055837/2015-01, que trata da seleção pública para a obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos, na localidade de José Bonifácio/SP, referente ao Edital de Seleção Pública nº 78/2015/SEI-MC, publicado no DOU de 26 de outubro de 2015, resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado preliminar do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder aos interessados o prazo improrrogável de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para
a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e ao Edital de Seleção Pública acima mencionado.

NEDIO ANTÔNIO VALDUGA

ANEXO

ENTIDADE TIPO PROCESSO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR III 53900.076335/2015-14 1º lugar Fundação privada sem sede na localidade
FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II III 53900.064640/2015-55 Desconsiderada Fundação privada sem sede na localidade
FUNDAÇÃO BRITO JUNIOR DE RADIO E TV EDU-
C AT I VA

III 5 3 9 0 0 . 0 0 0 11 8 / 2 0 1 6 - 2 6 Desconsiderada Fundação privada sem sede na localidade

FUNDAÇÃO DE INCENTIVO À PESQUISA - FUN-
PESQ

III 53900.076547/2015-93 Desconsiderada Fundação privada sem sede na localidade

FUNDAÇÃO CULTURA SOLIDÁRIA III 53900.077067/2015-40 Desconsiderada Fundação privada sem sede na localidade
FUNDAÇÃO ONDA VERDE DE RADIODIFUSÃO
BRASIL

III 53900.073651/2015-26 Desconsiderada Fundação privada sem sede na localidade

FUNDAÇÃO CULTURAL PORTAL DA COMUNICA-
ÇÃO

III 53900.076391/2015-41 Desconsiderada -

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE APUCARANA -
CESUAP

II 53900.076542/2015-61 Desconsiderada Pessoa jurídica de natureza privada (Associação Privada), em desacordo com o art. 14, III
da Portaria 4.335/15

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Instituição de Educação Superior conforme art. 14, inciso II da Portaria nº 4.335/2015; III - Pessoa Jurídica de Natureza Privada, conforme art. 14, inciso
III da Portaria nº 4.335/2015.

EDITAL Nº 112/2016/SEI-MC

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO, no uso de suas atribuições, considerando o disposto da Portaria nº 4.355/2015, publicada no DOU de 21 de setembro de
2015, bem como o que consta do Processo nº 53900.055688/2015-72, que trata da seleção pública para a obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos, na localidade de Santa Teresa/ES, referente ao Edital de Seleção Pública nº 78/2015/SEI-MC, publicado no DOU de 26 de outubro de 2015, resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado preliminar do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder aos interessados o prazo improrrogável de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para
a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e ao Edital de Seleção Pública acima mencionado.

NEDIO ANTÔNIO VALDUGA

ANEXO

ENTIDADE TIPO PROCESSO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
S A N TO

I 53900.076446/2015-12 1º lugar Instituto Federal de Educação com sede na loca-
lidade

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL TERESENSE II 53900.068582/2015-39 Desconsiderada Pessoa Jurídica de Direito Privado
INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR BLAURO CARDOSO DE MATTOS II 53900.071688/2015-10 Desconsiderada Pessoa Jurídica de Direito Privado
FUNDAÇÃO GLORIA II 53900.073630/2015-19 Desconsiderada Pessoa Jurídica de Direito Privado
SERVIÇO SOCIAL EDUCACIONAL BENEFICENTE II 53900.074641/2015-16 Desconsiderada Pessoa Jurídica de Direito Privado - Associação Pri-

vada
FUNDAÇÃO CULTURAL FRANCISCO E CLARA DE ASSIS II 53900.076750/2015-60 Desconsiderada Pessoa Jurídica de Direito Privado
FUNDAÇÃO GERALDO DE SOUZA LIMA II 5 3 9 0 0 . 0 0 111 2 / 2 0 1 6 - 7 6 Desconsiderada Pessoa Jurídica de Direito Privado
FUNDAÇÃO RUY BAROMEU II 53900.001833/2016-86 Desconsiderada Pessoa Jurídica de Direito Privado
FUNDAÇÃO CULTURAL PORTAL DA COMUNICAÇÃO II 53900.002048/2016-41 Desconsiderada Pessoa Jurídica de Direito Privado
FUNDAÇÃO MAMÃE ÁFRICA DE CARAVELAS II 53900.002475/2016-29

Desconsiderada
Pessoa Jurídica de Direito Privado

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Instituição de Educação Superior conforme art. 14, inciso II da Portaria nº 4.335/2015; III - Pessoa Jurídica de Natureza Privada, conforme art. 14, inciso
III da Portaria nº 4.335/2015.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-19T05:36:25-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial